
UCHWAŁA NR XIV/91/2025 
RADY MIEJSKIEJ W SŁAWNIE 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt dziecka oraz maksymalnej opłaty za wyżywienie 
w Żłobku Miejskim w Sławnie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 ze zm.) oraz art. 58 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 338 ze zm.) Rada Miejska w Sławnie, uchwala co następuje: 

§ 1. Ustala się miesięczną stałą opłatę za pobyt dziecka w Żłobku Miejskim w Sławnie w wysokości 
1.500,00 zł (słownie: jeden tysiąc pięćset złotych). 

§ 2. Ustala się maksymalną dzienną wysokość opłaty za wyżywienie dziecka korzystającego z opieki 
w Żłobku Miejskim w Sławnie w wysokości 10,00 zł (słownie: dziesięć złotych). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sławno. 

§ 4. Tracą moc: uchwała nr XXX/188/2021 Rady Miejskiej w Sławnie z dnia 29 czerwca 2021 r. w sprawie 
ustalenia wysokości opłaty za pobyt dziecka oraz maksymalnej opłaty za wyżywienie w Żłobku Miejskim 
w Sławnie (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2021 r. poz. 3332), uchwała nr V/17/2024 Rady Miejskiej 
w Sławnie z dnia 4 lipca 2024 r. zmieniająca uchwałę nr XXX/188/2021 Rady Miejskiej w Sławnie z dnia 
29 czerwca 2021 r. w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt dziecka oraz maksymalnej opłaty za 
wyżywienie w Żłobku Miejskim w Sławnie (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2024 r. poz. 3516), 
uchwała nr V/37/2024 Rady Miejskiej w Sławnie z dnia 28 sierpnia 2024 r. zmieniająca uchwałę nr 
XXX/188/2021 Rady Miejskiej w Sławnie z dnia 29 czerwca 2021 r. w sprawie ustalenia wysokości opłaty za 
pobyt dziecka oraz maksymalnej opłaty za wyżywienie w Żłobku Miejskim w Sławnie (Dz. Urz. Woj. 
Zachodniopomorskiego z 2024 r. poz. 4040), uchwała nr VI/39/2024 Rady Miejskiej w Sławnie z dnia 
30 września 2024 r. zmieniająca uchwałę nr XXX/188/2021 Rady Miejskiej w Sławnie z dnia 29 czerwca 
2021 r. w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt dziecka oraz maksymalnej opłaty za wyżywienie 
w Żłobku Miejskim w Sławnie (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2024 r. poz. 4585). 

§ 5. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2025 r. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Sławnie 

 
 

Marzena Łużyńska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EA4E34C1-E53C-4E8D-9635-17170984C5E4. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 wysokość 
opłaty za pobyt dziecka w żłobku oraz maksymalną opłatę za wyżywienie ustala rada gminy w drodze uchwały. 

W projekcie uchwały zawarte zostały niezmienione zapisy dotyczące wysokości opłaty za pobyt dziecka 
w żłobku, która nadal wynosić będzie 1.500 zł oraz maksymalnej opłaty za wyżywienie w wysokości 10 zł. Nie 
utrzymano natomiast zapisu, który uniemożliwiał pobieranie opłaty w okresie przerwy urlopowej w Żłobku 
Miejskim w Sławnie. W trakcie przerwy wakacyjnej nadal powstają koszty związane m. in. z utrzymaniem 
budynku oraz wynagradzaniem pracowników żłobka. 

Zgodnie z założeniami rządowego świadczenia p.n. "Aktywnie w żłobku" rodzice dzieci uczęszczających do 
żłobka składają wniosek do Zakładu Ubezpieczeń Społecznych o przyznanie świadczenia na dofinansowanie 
kosztów objęcia dziecka opieką w żłobku. Świadczenie przysługuje w wysokości 1.500 zł miesięcznie na każde 
dziecko. W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EA4E34C1-E53C-4E8D-9635-17170984C5E4. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIV/91/2025 RADY MIEJSKIEJ W SŁAWNIE z dnia 26 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


